Governo do Estdo de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 21.038, DE 19 DE  JULHO DE 2016.

Abre no Orcamento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 465.876,67 para reforgo de
dotag¢des consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuigdes que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constituicdo do Estado, e autorizagfio para reprogramagdo de dotagdo oriunda de
emendas parlamentares, nos termos do artigo 14 da Lei n. 3.745, de 23 de dezembro de 2015.

DECEET A

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rond6nia, em favor das Unidades
Orcamentdrias Fundo Especial de Modernizagdo ¢ Reaparelhamento da Policia Militar do Estado -
FUMRESPOM, Secretaria de Estado da Educagdo - SEDUC, Superintendéncia Estadual da Juventude,
Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, Fundo Estadual de Satde - FES, Secretaria de Estado da Agricultura
- SEAGRI, Secretaria de Estado de Assisténcia e Desenvolvimento Social - SEAS, Crédito Adicional
Suplementar por Anulagdo para atendimento de despesas de capital e corrente, até o montante de R$
465.876,67 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e sete
centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagio
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palacio do Governo do Estado de Ronddnia, em 19 de JjuTho de 2016, 128° da
Republica.
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CONFUCIO AIRES MOURA

Governador




Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

ANEXO1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAOQ

Codigo

13.001.04.123.1015.0256

14.020.04.122.1249.0196

17.012.10.301.1093.0253

Especificaciio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAOQ -
SEPOG

ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS,
RODAGEM, INFRAESTRUTURA E SERVICOS
PUBLICOS - DER

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIAR ENTIDADADES PUBLICAS E PRIVADAS
COM ATUAGAO NA AREA DA SAUDE

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Codigo

15.015.06.122.2020.2087

16.001.12.368.1269.0183

16.004.13.392.1215.1051

17.012.10.301.1093.0253

Especificaciio

FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZACAO E
REAPARELHAMENTO DA POLICIA MILITAR
DO ESTADO - FUMRESPOM

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SEJUCEL

PROMOVER ACOES PARA DESENVOLVIMENTO
CULTURAL

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FE

AP%A-RENTID/\’f)ADES PUBLICAS/E[PRIVADAS
'f.// //-
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Despesa

445042
444042

444042

445042

Despesa

339030

444042

444042

Fonte de
Recurso

0100
0100

0100

0100

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

REDUZ

Valor

293.376,67

93.376,67
200.000,00

92.500,00

92.500.00
80.000,00

80.000,00

RS 465.876,67

SUPLEMENTA

Valor

30.000,00

30.000,00

150.000,00

150.000,00

50.000,00

50.000,00

100.000,00
80.000,00



19.001.20.605.2037.1081

23.001.08.244.1290.2073
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COM ATUACAO NA AREA DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -
SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS

FORTALECER A REDE SOCIOASSISTENCIAL

PUBLICO E PRIVADA

444042

444042

445042

444042

0100

0100

0100

0100

TOTAL

20.000,00

71.376,67

71.376.67

64.500,00

22.000,00

42.500,00
RS 465.876,67



